

## 天臣国际医疗科技股份有限公司 2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	163,344,281.22	172,756,968.42	-5.45
营业利润	34,352,244.44	45,149,530.92	-23.91
利润总额	40,200,852.39	48,597,686.21	-17.28
归属于母公司所有者的净利润	34,948,124.02	42,006,048.21	-16.80
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	28,034,143.51	38,987,564.97	-28.09
基本每股收益（元）	0.54	0.70	-22.86
加权平均净资产收益率	17.00%	44.91%	-27.91
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	485,243,095.67	124,905,957.67	288.49
归属于母公司的所有者权益	465,892,646.85	107,184,821.57	334.66
股本	80,000,000.00	60,000,000.00	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	5.82	1.79	225.14

注：

1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2020年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况

1. 2020年公司实现营业收入1.63亿元，较上年减少5.45%；归属于上市公司股东的净利润0.35亿元，较上年减少16.80%。

营业收入减少的主要原因为，国际市场二、三季度受新冠肺炎疫情影响，营业收入较上年同期下降所致，第四季度已明显回升。报告期内，公司积极采取防疫措施保障生产经营，全力进行复工复产，在国际市场受到疫情影响的情况下，国内市场实现了经营业绩的持续增长，完成了全年预期的销售目标。

归属于上市公司股东的净利润减少的主要原因为IPO相关费用及人员增加，导致报告期内管理费用总额同比增加49.9%。

2. 报告期末，公司财务状况良好，总资产额为4.85亿元，较年初增长288.49%；归属于上市公司股东的所有者权益为4.65亿元，较年初增长334.66%；资产负债率为3.99%，较年初下降10.20个百分点。

### （二）变动幅度达30%以上指标的说明

1. 总资产较报告期初增长288.49%，主要原因系公司在报告期内首次公开发行股票募集资金所致。

2. 归属于母公司的所有者权益较报告期初增长334.66%，主要原因系公司首次公开发行股票募集资金和未分配利润增长所致。

3. 股本较报告期初增长33.33%，主要原因系公司首次公开发行股票所致。

4. 归属于母公司所有者的每股净资产较报告期初增长225.14%，主要原因系公司首次公开发行股票募集资金增加了归属于母公司的所有者权益。

## 三、风险提示

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

天臣国际医疗科技股份有限公司董事会

2021年2月25日